
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 3 DEL 08/01/2014 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO:  NOMINA  COMMISSIONE  DI  GARA  PER  PROCEDURA  DI 
AFFIDAMENTO DELLA COSTRUZIONE E MESSA A DISPOSIZIONE A FAVORE DEL 
COMUNE  DI  CURTATONE  DELL’EDIFICIO  IN  AMPLIAMENTO  DELLA SCUOLA 
PRIMARIA DI LEVATA, DA REALIZZARSI CON LA FORMULA DEL CONTRATTO DI 
DISPONIBILITÀ – CIG 5420449803

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
VISTA la Determinazione dell’Area Tecnica – Settore LL.PP, Ecologia, Ambiente, e Patrimonio n. 
702 del 07/11/2013 con la quale si dà avvio alla procedura aperta per l’affidamento in oggetto e si  
approva il bando di gara e la relativa documentazione;
 

Rilevato che in data 07.01.2014, alle ore 12.00, sono scaduti i termini per la presentazione delle 
offerte ed è pervenuto almeno un plico;

 

RITENUTO, scaduti i termini, di dover procedere alla nomina della commissione di gara ai sensi 
dell’art. 84, c. 1, 2 , 3, 8, 10 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Commissione giudicatrice nel caso 
di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa”;

 

CONSIDERATO che per svolgere le funzioni della commissione aggiudicatrice è necessaria una 
specifica  professionalità  in  materia  e  che  tale  competenza  non  è  rintracciabile  nell’ambito 
dell’organico di questa Stazione Appaltante;

 

VISTO l’ art. 84, c. 8 che recita: “I commissari diversi dal presidente sono selezionati tra i funzionari 
della stazione appaltante. In caso di accertata carenza in organico di adeguate professionalità, 
nonché negli altri casi previsti dal regolamento in cui ricorrono esigenze oggettive e comprovate, i 
commissari diversi dal presidente sono scelti tra funzionari di amministrazioni aggiudicatrici di cui 
all'art. 3, comma 25, ovvero con un criterio di rotazione tra gli appartenenti alle seguenti categorie:

a) professionisti, con almeno dieci anni di iscrizione nei rispettivi albi professionali, nell'ambito di un 
elenco, formato sulla base di rose di candidati fornite dagli ordini professionali;

b) professori universitari di ruolo, nell'ambito di un elenco, formato sulla base di rose di candidati 
Pagina 1 di 4  - Det. N.  3 del  08/01/2014

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.comune.vicenza.it/
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm#003.25%23003.25


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

fornite dalle facoltà di appartenenza”. 

 

VERIFICATO che  la  professionalità  richiesta  per  l’espletamento  dell’incarico  di  membro  della 
commissione è reperibile nell’elenco delle figure indicate dall’art. 84, c. 8 del D.Lgs. 163/06;

 

RITENUTO di nominare la commissione giudicatrice ai sensi di quanto disposto dall’art. 84 del 
D.Lgs 163/2006, come di seguito specificato:

• Presidente  di  gara:  Ing.  Trombani  Giovanni  –  Responsabile  Unico  del  Procedimento  – 
Funzionario  Responsabile  dell’Area  Tecnica  -  Servizio  OOPP  Ecologia  Patrimonio  ed 
Ambiente;

• Commissario e membro esterno esperto nel settore: Ing. Giuseppe Sanfelici – Dirigente 
dell’Area Tecnica del Comune di Viadana;

• Commissario e membro interno:  Geom. Federico Lodigiani – Istruttore tecnico dell’Area 
Tecnica – LL.PP. del Comune di Curtatone;

• Segretario  verbalizzante:  Dott.  ssa Raffaella  Sacchi  -  Istruttore  amministrativo  dell’Area 
Direzione generale, Programmazione e Controllo del Comune di Curtatone,

dando atto che i commissari diversi dal Presidente non hanno svolto alcuna funzione o incarico 
tecnico/amministrativo relativamente alla gara in oggetto né presentano alcuna incompatibilità con 
le ditte partecipanti alla gara come da dichiarazioni in atti;

 

VISTO  l’atto  di  autorizzazione  del  Comune  di  Viadana,  sottoscritto  dal  Segretario  comunale 
competente,  pervenuto  al  protocollo  di  questo  Ente  in  data  08/01/2014  –  prot.  365/2014  e 
conservato agli atti,  con cui l’Ing. Giuseppe Sanfelici risulta essere autorizzato a partecipare in 
qualità di componente esperto alla commissione di gara di cui sopra, agli atti;

 

RITENUTO di  demandare al  Responsabile  dell’Area  competente,  Dott.  Giuseppe  Capodici,  la 
procedura di impegno di spesa relativamente al compenso spettante al commissario esterno ivi 
nominato; 

 

VISTI:

• il  Decreto Sindacale n. 21 del 30/12/2013 con il  quale vengono attribuite le funzioni 
dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;

• il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267 
del 18.08.2000 e nella fattispecie l’art. 107 (funzioni e responsabilità della dirigenza);

 

Pagina 2 di 4  - Det. N.  3 del  08/01/2014

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.comune.vicenza.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINA
 

1. di nominare, per quanto in premessa indicato, la commissione giudicatrice della gara in 
oggetto, ai sensi dell’art. 84 del D.Lgs. n. 163/2006 come di seguito specificato:

• Presidente  di  gara:  Ing.  Trombani  Giovanni  –  Responsabile  Unico  del  Procedimento  – 
Funzionario  Responsabile  dell’Area  Tecnica  -  Servizio  OOPP  Ecologia  Patrimonio  ed 
Ambiente;

• Commissario e membro esterno esperto nel settore: Ing. Giuseppe Sanfelici – Dirigente 
dell’Area Tecnica del Comune di Viadana;

• Commissario e membro interno:  Geom. Federico Lodigiani – Istruttore tecnico dell’Area 
Tecnica – LL.PP. del Comune di Curtatone;

• Segretario  verbalizzante:  Dott.  ssa Raffaella  Sacchi  -  Istruttore  amministrativo  dell’Area 
Direzione generale, Programmazione e Controllo del Comune di Curtatone,

2. Di dare atto che i commissari diversi dal Presidente non hanno svolto alcuna funzione o 
incarico tecnico/amministrativo relativamente alla  gara in  oggetto né presentano alcuna 
incompatibilità con le ditte partecipanti alla gara come da dichiarazioni in atti;

3. Di trasmettere la presente all'Area Direzione Generale, Programmazione e Controllo per 
gli adempimenti di competenza.

  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  3 del  08/01/2014

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.comune.vicenza.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 3 DEL 08/01/2014 

OGGETTO:  NOMINA  COMMISSIONE  DI  GARA  PER  PROCEDURA  DI 
AFFIDAMENTO DELLA COSTRUZIONE E MESSA A DISPOSIZIONE A FAVORE DEL 
COMUNE  DI  CURTATONE  DELL’EDIFICIO  IN  AMPLIAMENTO  DELLA SCUOLA 
PRIMARIA DI LEVATA, DA REALIZZARSI CON LA FORMULA DEL CONTRATTO DI 
DISPONIBILITÀ – CIG 5420449803 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
Giovanni Trombani / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  3 del  08/01/2014

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.comune.vicenza.it/

	DETERMINA

